



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000029** Data: 14/03/2016 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000019
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 015 - PORTARIA 010/2016
Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais escolares e materiais de escritório

Fornecedor: HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	Agenda de mesa com wire-o com 368 páginas em papel branco FSC formato 14,1 cm x 20,5 cm	50.0000	35.0000	1.750.00	04/05/2016
00003	Almofada p/ carimbo n ° 3 - azul	20.0000	3.9600	79.20	04/05/2016
00007	Bobina papel presente - 40 CM X 100 M	70.0000	69.1300	4.839.10	04/05/2016
00009	Bola isopor - 75 MM	170.0000	0.8200	139.40	04/05/2016
00014	Caderno brochurão c/ 60 fls com folhas brancas	6.500.0000	3.4500	22.425.00	04/05/2016
00018	Caderno cartografia c/ 48 fls com seda com folhas brancas	300.0000	5.4700	1.641.00	04/05/2016
00022	Calculadora média 240 funções 2 linhas 10 + 2 dígitos Novo design 9	30.0000	56.0000	1.680.00	04/05/2016
00024	Caneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas,	40.0000	35.9100	1.436.40	04/05/2016
00033	Canudo grosso c/ 100	13.0000	6.6800	86.84	04/05/2016
00050	ESQUADRO DE DESENHO	100.0000	3.7500	375.00	04/05/2016
00053	Etiqueta auto-adesiva retangular cód. A5-Q3272 c/ 96	50.0000	40.0500	2.002.50	04/05/2016
00054	Etiquetas carta Cod.3185 c/ 100 fls c/ 1 etiqueta 215,9 x 279,4 mm	14.0000	58.8000	823.20	04/05/2016
00067	FORMULÁRIO BRANCO 1 VIA 11 X 40 56 GRS SPIRAL MOORE CX 3000 FL	10.0000	153.0000	1.530.00	04/05/2016
00073	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA 5.000 UN	10.0000	16.8000	168.00	04/05/2016
00077	Lápis borracha	2.0000	27.9000	55.80	04/05/2016
00078	Lápis de cor grande - caixa c/ 12 unidades	500.0000	8.9800	4.490.00	04/05/2016
00084	Palito p/ churrasco c/ 50	25.0000	4.7200	118.00	04/05/2016
00102	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 5000 gramatura 90 - Branco	1.0000	336.0000	336.00	04/05/2016
00107	Papel vergê beje c/ 25 fls - gramatura 180	8.0000	10.5200	84.16	04/05/2016
00108	Papel vergê branco c/ 25 fls - gramatura 180	13.0000	10.5200	136.76	04/05/2016
00109	Pasta AZ A4 preta lombada larga c/ visor	500.0000	12.3700	6.185.00	04/05/2016
00111	Pasta polionda n° 35.	20.0000	4.1900	83.80	04/05/2016
00119	Pincel atômico fino cores variadas.	240.0000	3.1000	744.00	04/05/2016
00121	Pincel para pintura n° 10.	30.0000	2.5000	75.00	04/05/2016
00122	Pincel para pintura n° 14.	30.0000	7.3500	220.50	04/05/2016



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00123	Pincel para pintura nº 16.	30.0000	3.7400	112.20	04/05/2016
00124	PINCEL PARA PINTURA, Nº 12	30.0000	2.7900	83.70	04/05/2016
00125	PINCEL PARA PINTURA, Nº 8	30.0000	1.9400	58.20	04/05/2016
00126	Pistola para cola quente, 11/12 MM 80 W Bivolt	7.0000	62.5000	437.50	04/05/2016
00127	Placa de isopor 1 M X 15 MM.	40.0000	3.8400	153.60	04/05/2016
00131	Plástico grosso para pasta catálogo - 4 furos .	10.0000	122.0000	1.220.00	04/05/2016
00132	Porta caneta/clips/papel, transparente	20.0000	17.0000	340.00	04/05/2016
00134	PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO C/ PRENDEDOR METÁLICO	25.0000	13.5000	337.50	04/05/2016
00135	QUADRO AVISO DE CORTIÇA 60 x 40	10.0000	46.0000	460.00	04/05/2016
00136	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA ALUMÍNIO 60 x 80 CM	10.0000	81.4000	814.00	04/05/2016
00139	Regua em alumínio 30 cm	25.0000	12.8200	320.50	04/05/2016
00142	Relógio parede à pilha	16.0000	30.0000	480.00	04/05/2016
00145	Tesoura grande inox c/ cabo plástico - 21 cm	17.0000	13.2000	224.40	04/05/2016
00146	Tinta guache c/ 250 g cores variadas, ATÓXICO,	120.0000	5.0000	600.00	04/05/2016
00147	Tinta para almofada para carimbo 42 ml.	10.0000	7.5000	75.00	04/05/2016
00148	TINTA RELEVO METÁLICA 35 ML C/ 12 CORES VARIADAS	14.0000	45.1100	631.54	04/05/2016
00149	Tnt (Tecido não texturizado) cores variadas	300.0000	1.8100	543.00	04/05/2016
Total do Fornecedor HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME				58.395.80	

Fornecedor: DIMIPEL LIMITADA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	Alfinete pequeno cx 200 unidades	10.0000	7.0000	70.00	04/05/2016
00008	Bobina para máquina de calcular 57 MM X 60 MM X 30 M caixa c/ 20	50.0000	46.4000	2.320.00	04/05/2016
00010	Borracha branca nº 40, pequena (macia) apara lápis grafite - caixa com 40 unidade	70.0000	18.6000	1.302.00	04/05/2016
00011	Borracha, de vinil c/ capa, branca	35.0000	1.8800	65.80	04/05/2016
00012	Caderno brochura pequeno c/ 48 fls com folhaas brancas	5.150.0000	1.9000	9.785.00	04/05/2016
00013	Caderno brochurão capa dura c/ 96 fls com folhas	30.0000	8.1900	245.70	04/05/2016
00015	Caderno Brochurão c/ 60 fls sem pauta com folhas	400.0000	3.5000	1.400.00	04/05/2016
00016	Caderno Brochurão quadriculado c / 40 fls com folhas	300.0000	4.3000	1.290.00	04/05/2016
00019	Caderno desenho brochura pequeno c/ 40	400.0000	1.4500	580.00	04/05/2016



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

fis com folhas				
00020	Caderno pauta verde	200.0000	1.7500	350.00 04/05/2016
00021	Caixa para arquivo Morto/ polionda	250.0000	4.3500	1.087.50 04/05/2016
00028	Caneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas...	45.0000	52.9000	2.380.50 04/05/2016
00031	Caneta hidrográfica c/ 24.	50.0000	22.5000	1.125.00 04/05/2016
00037	Clipes de aço nº 3 c/ 500 g	30.0000	8.9500	268.50 04/05/2016
00038	Cola branca: resinade P.V.A tipo Acrilex	33.0000	2.1000	69.30 04/05/2016
00039	Cola colorida c/ 25 g	80.0000	3.4500	276.00 04/05/2016
00040	Cola de silicone em bastão transparente 11 mm 30 cm	35.0000	1.2000	42.00 04/05/2016
00041	Cola de silicone em bastão transparente 7 MM 30 CM	35.0000	0.6500	22.75 04/05/2016
00042	Cola em bastão	50.0000	2.3000	115.00 04/05/2016
00043	Cola p/ isopor 40 g	11.0000	2.4000	26.40 04/05/2016
00044	Cola, acetato, polivinila, branca, papel, pastosa, cortiça e material, poroso, frasco com 1 lt	100.0000	15.6000	1.560.00 04/05/2016
00045	Cola, acetato, polivinila, branca, papel, pastosa, cortiça e material, poroso, frasco com 40 grs	250.0000	2.1000	525.00 04/05/2016
00046	Colchete para papel e pasta, nº 14	20.0000	9.2000	184.00 04/05/2016
00048	DVD - R	60.0000	1.7500	105.00 04/05/2016
00059	Fita adesiva uso escritório, transparente 12 mm x 50 m.	80.0000	2.3300	186.40 04/05/2016
00060	Fita crepe 19 mm x 50 m	100.0000	4.4500	445.00 04/05/2016
00065	Folha de EVA cores variadas.	910.0000	2.2300	2.029.30 04/05/2016
00068	Fraguimentadora de papel 8 folhas ,partículas cd cartão c 800	5.0000	285.0000	1.425.00 04/05/2016
00072	GRAMPEADOR DE METAL PARA 15 FOLHAS	25.0000	14.2000	355.00 04/05/2016
00074	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 5.000 UN	15.0000	5.8200	87.30 04/05/2016
00075	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/10 CAIXA 5.000 UN	22.0000	15.4500	339.90 04/05/2016
00083	Massa de Modelar Cera 12 Cores À base de amido	100.0000	3.4000	340.00 04/05/2016
00085	Palito p/ picolé ponta redonda c/ 100	25.0000	4.0800	102.00 04/05/2016
00090	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	800.0000	1.0000	800.00 04/05/2016
00095	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO	60.0000	2.0500	123.00 04/05/2016
00096	PAPEL MICROONDULADO LISO	60.0000	1.9500	117.00 04/05/2016
00106	Papel sulfite ofício 9 - 215 x 315 mm c/	15.0000	228.3300	3.424.95 04/05/2016



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

5000 - Branco					
00110	Pasta cátago c/ 10 plásticos	35.0000	8.7500	306.25	04/05/2016
00112	Pasta, papelão com grampo trilho - cores variadas	300.0000	2.2900	687.00	04/05/2016
00115	Percevejo latonado c/ 100	53.0000	2.9900	158.47	04/05/2016
00117	Pilha pequena AA c/ 4	17.0000	2.9500	50.15	04/05/2016
00118	Pincel atômico cores variadas	20.0000	2.7000	54.00	04/05/2016
00120	Pincel marcador para quadro branco	20.0000	5.4300	108.60	04/05/2016
00137	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 CM	10.0000	220.0000	2.200.00	04/05/2016
00138	QUADRO BRANCO C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO 2 X 1,2 CM	10.0000	227.0000	2.270.00	04/05/2016
00140	Régua transparente 30 cm	281.0000	2.4000	674.40	04/05/2016
00141	Régua transparente 60 cm	20.0000	6.2000	124.00	04/05/2016
00144	Tesoura escolar c/ cabo plástico - 12 cm	500.0000	3.3500	1.675.00	04/05/2016
Total do Fornecedor DIMIPEL LIMITADA				43.278.17	

Fornecedor: Papelaria e Copiadora Copysul Ltda

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00004	Almofada p/ carimbo nº 3 - preta	20.0000	3.9000	78.00	04/05/2016
00017	Caderno cartografia c/ 48 fls - sem seda com folhas	300.0000	3.5900	1.077.00	04/05/2016
00025	Caneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos)	10.0000	35.9000	359.00	04/05/2016
00026	Caneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas.	1.0000	53.0000	53.00	04/05/2016
00027	Caneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas..	40.0000	53.0000	2.120.00	04/05/2016
00029	Caneta esferográfica (composição: resinas termoplásticas	22.0000	53.0000	1.166.00	04/05/2016
00034	Cartolina cores variadas.	1.000.0000	0.6000	600.00	04/05/2016
00035	Cartolina laminada cores variadas 49 cm x 59 cm	300.0000	1.1800	354.00	04/05/2016
00036	CDR -W	100.0000	3.6500	365.00	04/05/2016
00047	Corretivo Líquido, à base d'agua com 12 - 18 ml	2.0000	10.9200	21.84	04/05/2016
00049	Elástico latex c 10 m c 10 unidades	10.0000	9.8000	98.00	04/05/2016
00051	Estilete profissional estreito, lâmina em aço	50.0000	2.6000	130.00	04/05/2016
00052	Estilete profissional largo	60.0000	2.8000	168.00	04/05/2016
00057	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE 12 MM COM 30 METROS.	35.0000	4.0000	140.00	04/05/2016



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00058	Fita adesiva p/ embalagem 50 mm x 50 m	80.0000	5.0000	400.00	04/05/2016
00064	Fita rotuladora brother par atouch D600 TZE 241-18 mm laminada preto sobre branco	20.0000	102.9000	2.058.00	04/05/2016
00066	Formulário branco 1 via 11 x 240 - 56 grs spiral cx 3000 folhas	5.0000	153.0000	765.00	04/05/2016
00071	GLITER, CORES VARIADAS, COM 500 GRAMAS.	28.0000	37.8000	1.058.40	04/05/2016
00076	GRAMPOS EM EMTAL PARA PASTA, TRILHO 80 MM ENTRE FUIROS C/ 50.	40.0000	10.4900	419.60	04/05/2016
00079	Lápis nº 6B, triangular, mais ergonômico, exclusivas	26.0000	145.0000	3.770.00	04/05/2016
00080	Lápis gizão de cera	300.0000	3.1400	942.00	04/05/2016
00087	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	1.500.0000	0.9700	1.455.00	04/05/2016
00088	PAPEL CARTÃO, CORES VARIADAS	900.0000	1.1700	1.053.00	04/05/2016
00089	PAPEL CELOFANE	23.0000	1.3000	29.90	04/05/2016
00091	PAPEL DUPLICOLOR, CORES VARIADAS	600.0000	0.9500	570.00	04/05/2016
00092	PAPEL ESPELHO CORES VARIADAS	200.0000	0.5800	116.00	04/05/2016
00093	PAPEL KRAFT C/ 90 G	180.0000	0.6700	120.60	04/05/2016
00094	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	160.0000	1.1600	185.60	04/05/2016
00097	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	800.0000	0.2100	168.00	04/05/2016
00103	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm/75g/m² com 50 folhas	120.0000	12.4000	1.488.00	04/05/2016
00104	Papel sulfite convencional tamanho A4	100.0000	179.9900	17.999.00	04/05/2016
00105	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm c/ 5000 - Branco	1.0000	252.0000	252.00	04/05/2016
00113	Pen drive 4GB	50.0000	22.2800	1.114.00	04/05/2016
00114	PEN DRIVE 8 GB	50.0000	29.0500	1.452.50	04/05/2016
00128	PLACA DE ISOPOR 1 M X 30 MM	40.0000	7.7500	310.00	04/05/2016
00129	Plástico adesivo estampado - 45 CM X 10 M	33.0000	79.0000	2.607.00	04/05/2016
00130	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE	33.0000	82.0000	2.706.00	04/05/2016
00133	Prancheta em acrílico na cor verde	100.0000	18.0000	1.800.00	04/05/2016
00150	TRANSFERIDOR 180 °	400.0000	2.5000	1.000.00	04/05/2016
00151	TRANSFERIDOR 360°	400.0000	2.9000	1.160.00	04/05/2016

Total do Fornecedor Papelaria e Copiadora Copysul Ltda

51.729.44

Fornecedor: SOLUTION INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	Apontador c/ depósito	350.0000	2.5000	875.00	04/05/2016
00006	Barbante 8 fios - 64 M	28.0000	3.4100	95.48	04/05/2016
00023	Caneta esferográfica (composição:	1.0000	35.5900	35.59	04/05/2016



PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

resinas termoplásticas				
00032	Caneta p/ Retroprojektor cores variadas	50.0000	3.4100	170.50 04/05/2016
00055	Extrator de grampo - metal	25.0000	1.0700	26.75 04/05/2016
00056	FITA ADESIVA COLORIDA 12 MM X 10 M	30.0000	1.1000	33.00 04/05/2016
00061	Fita nylon p/ impressora matricial LX - 300 8750 DP Epson cx c/ 2 un	5.0000	18.5300	92.65 04/05/2016
00062	Fita nylon p/impressora matricial LX-300 8750DP Epson cx 2 un	5.0000	18.5300	92.65 04/05/2016
00069	Giz Escolar Plastificado Branco com 500 Palitos. Envolvido	9.0000	35.0000	315.00 04/05/2016
00070	Giz escolar plastificado colorido	18.0000	39.0000	702.00 04/05/2016
00081	Livro Ata , pautado c/ margem e folha numerada c/ 100	8.0000	12.9500	103.60 04/05/2016
00082	MARCA TEXTO, CORES VARIADAS	44.0000	2.3000	101.20 04/05/2016
00098	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM COR AMARELO, PACOTE COM 500 UNIDADES, RESMA.	8.0000	29.0000	232.00 04/05/2016
00099	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - azul	8.0000	29.0000	232.00 04/05/2016
00100	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - rosa	8.0000	29.0000	232.00 04/05/2016
00101	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm c/ 500 - verde	8.0000	29.0000	232.00 04/05/2016
Total do Fornecedor SOLUTION INFORMATICA LTDA - EPP				3.571.42
TOTAL DO PROCESSO 000029 / 2016				156.974.83
TOTAL GERAL				156.974.83